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PROTOKÓŁ 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Miejskiej               

w Kamieniu Krajeńskim odbytego dnia 22 kwietnia 2022 r. w Urzędzie 
Miejskim w Kamieniu Krajeńskim.  

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 745, a zakończono o godz. 950 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w składzie: 

1) Skaja Sebastian – Przewodniczący Komisji, 

2) Lubińska Sabina, 
3) Betin Marek – nieobecny, usprawiedliwiony.  

  
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 
2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 

3) Gustyn Piotr - Skarbnik  
4) Żychski Artur – Dyrektor PUP 

5) Szafran Natalia - Inspektor 
 

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Sebastian Skaja. Następnie 

przedstawił porządek posiedzenia.  

  

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Informacja na temat bezrobocia.  

2. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 
3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński 

za 2021 rok. 
4. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 

2021 rok.  

5. Zmiany w WPF. 
6. Zmiany w budżecie na 2022 r.   

7. Zmiana uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 
2022 na terenie gminy Kamień Krajeński oraz określenia sezonu 
kąpielowego. 

8. Pozostałe projekty uchwał.  
 

II. Inne sprawy organizacyjne: 

     Ocena zasobów pomocy społecznej.  
 

III. Zapytania i wolne wnioski.    
   

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 
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Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad. I.1. Informacja na temat bezrobocia.  

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim Artur 

Żychski dokonał szczegółowego przedstawienia informacji na temat sytuacji 

na rynku pracy w Powiecie Sępoleńskim.  
Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu z posiedzenia 

komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Sebastian Skaja zapytał czy PUP posiada dane 

ile w trakcie roku powstało nowych miejsc pracy.  

 

Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że w zestawieniu wykazane 

są osoby bezrobotne, które rozpoczynają działalność gospodarczą. W trakcie 

roku jest to liczba około 50-60. Osoby rozpoczynające działalność wcześniej 

rejestrują się w PUP, aby otrzymać dofinansowanie na rozpoczęcie 

działalności.  

 

Przewodniczący Komisji Sebastian Skaja zapytał czy 150 osób rocznie 

otrzymuje pracę. 

 

Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że tak. Podkreślił również, 

że więcej jest małych niż dużych firm.   

 

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował za dotychczasową 

współpracę, wsparcie oraz pomoc. Wspomniał o osobach, które mimo 

udzielonej pomocy nie chcą pracować i są z nimi problemy. Podkreślił 

również, że były też zatrudniane takie osoby, które bardzo dobrze 

wykonywały pracę. Różne są sytuacje.   

 

Dyrektor PUP Artur Żychski również podziękował za dotychczasową 

współpracę oraz pomoc.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad.I.2. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia 
Krajeńskiego. 
 

Przedstawienia raportu o stanie gminy dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego Wojciech Głomski.  

W raporcie zaprezentowane zostały najważniejsze, aktualne dane                

o sytuacji w gminie Kamień Krajeński, od liczby mieszkańców, przez budżet, 
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po realizację uchwał i sprawozdania z realizacji zadań, do których gmina jest 

zobowiązana. 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza Kamienia Krajeńskiego w roku 2021,                        

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Burmistrz Wojciech Głomski w pierwszej kolejności przedstawił garść 

informacji finansowych. Następnie omówił główne dokumenty strategiczne, 

które realizuje Gmina. Z kolei część analityczna opracowanego raportu 

zawiera szczegółowe informacje nt. zadań realizowanych przez Gminę 

Kamień Krajeński i jej jednostki organizacyjne. 

 

Brak dyskusji.  
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie za.   

 

Ad.I.3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień 
Krajeński za 2021 rok. 

 
Przedstawienia sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2021 rok dokonał Skarbnik Piotr Gustyn.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 

Z kolei w myśl art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,                

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

 
Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie za. 

 
Ad.I.4. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 

2021 rok.  
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 
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Z kolei w myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa            

w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

Brak dyskusji.  
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie za. 

 

Ad.I.5. Zmiany w WPF.  
  

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 

z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2022.  

Planowane na rok 2022 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wynoszą:  
- dochody ogółem – 36.195.664,12 zł,  

- wydatki ogółem – 43.734.086,29 zł.  
Ponadto nastąpiła zmiana deficytu, który obecnie wynosi 7.538.422,17 zł. 
Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób:  

- kredytami w kwocie 2.106.765,00 zł, (zwiększenie o 100.000,00 zł)  
- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunkach budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                    

w kwocie 3.431.657,17 zł. (zwiększenie o 300.000,00 zł). Dotyczy 
niewykorzystanych następujących środków:  
- z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na "Laboratoria przyszłości" kwota 

25.007,17 zł,  
- z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwota 3.100.000,00 zł.  

- z niewykorzystanych środków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych za rok 2021 kwota 2.658,57 zł, i z tytułu opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym za rok 

2021 kwota 3.991,43 zł.,  
a także 300.000,00 zł, otrzymana w 2021r. uzupełniona subwencja na 

inwestycje wodociągowe.  
- nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.000.000,00 zł.  
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W załączniku Nr 2  

"Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Przebudowa drogi wewnętrznej na działce 
nr 175 w miejscowości Duża Cerkwica " nastąpiło zwiększenie wydatków              

w 2022r. o kwotę 13.800,00 zł, w paragrafie 60016 § 6050, do kwoty 
644.800,00 zł. Zwiększone zostały środki własne gminy.  

„Modernizacja parku przy ul. Sępoleńskiej w Kamieniu Krajeńskim             

w zakresie niezbędnym do realizacji celów rozwoju społecznego" - Lokalny 

Program Rewitalizacji dla Gminy Kamień Krajeński" nastąpiło zwiększenie 

wydatków w 2022r. o kwotę 104.629,00 zł, w paragrafie 90095 § 6059, do 

kwoty 2.364.949,68,00 zł. Zwiększone zostały środki kwalifikowane własne 

gminy. 

 

Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie za. 

 

Ad.I.6. Zmiany w budżecie na rok 2022. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 

działach, rozdziałach i paragrafach. 
 

Radna Sabina Lubińska zapytała o oświetlenie w kierunku świetlicy            

w Zamartem.  

 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że realizacja zaplanowana była            

w ramach prac konserwacyjnych wykonywanych przez ENEA. Nie wiadomo 

czy to nastąpi. Nie jest to natomiast odrębne zadanie.   

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie za. 

 
Ad.I.7. Zmiana uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 

2022 na terenie gminy Kamień Krajeński oraz określenia sezonu 
kąpielowego. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Natalia Szafran. Poinformowała, że przepis art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne uprawnia radę gminy do podjęcia uchwały 
będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja, określającej 
sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca, a 30 września oraz 

wykaz kąpielisk na terenie gminy. Wskazany przepis nie nakłada obowiązku 
wskazywania w uchwale organizatora kąpieliska.  

Wobec powyższego należało zaproponować wykreślenie zapisu uchwały 
tj. ust. 2 § 1 w brzmieniu: "2. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Kamień 
Krajeński." jako bezprzedmiotowego.   
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Brak dyskusji. 

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie za.  

 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne: 

    Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 

 Członkowie Komisji zapoznani zostali z „Oceną zasobów pomocy 

społecznej”.  

 

 Wobec braku dyskusji przystąpiono do następnego punktu 

posiedzenia.  

 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Przewodniczący Komisji Sebastian Skaja poruszył sprawę wycieku 

ścieków do jeziora w Kamieniu Krajeńskim. Zapytał czy w związku z tym 
przeprowadzone zostaną jakieś badania. Podkreślił, że powinny być 

przeprowadzane kontrole studzienek.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że nie powinno mieć to 

miejsca. Poprosi Prezesa ZGKiM Sp. z o.o. o wyjaśnienie tej sprawy. 
Podkreślił również, że nie powinno być tak, że ktoś widząc wcześniej wyciek 

ścieków nie reaguje w tej sprawie. Powinno być to od razu zgłoszone.     
 

Przewodniczący Komisji Sebastian Skaja poinformował również             

o organizowanym konkursie wokalnym na terenie powiatu. Do wzięcia w nim 
udziału zaproszone zostaną również szkoły z terenu Gminy Kamień 
Krajeński.   

 
Radna Sabina Lubińska zapytała na jakim etapie jest przywrócenie 

linii autobusowej, o którą prosi już od kilku miesięcy.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że decyzja zapadnie na 

przełomie maja/czerwca.  
 
 

 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 22 kwietnia 2022 r.  

                                                                         Przewodniczący Komisji                                                                         

                                                                                   /-/ Sebastian Skaja 


